
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ceriana.  Responsabile Procedimento: Claudia Onda  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI CERIANA 
 

PROVINCIA DI  IMPERIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE 

N. 276 DEL 02/07/2024 REG. GEN. 
N.107  AREA FINANZIARIA SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI  

OGGETTO: 
Compenso per il revisore dei conti. Impegno di spesa periodo 18-05 / 
31-12-2024. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno due nel proprio ufficio, 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria Servizi Sociali e Scolastici 
Visto il decreto del Sindaco di attribuzione di posizione ai titolari di posizione organizzativa; 
 
Preso atto che: 
- Con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 28/06/2024, esecutiva a sensi di legge, è 

stato nominato il nuovo Revisore Unico del Comune di Ceriana per il triennio 18/05/2024 – 
17/05/2027; 

- Il compenso annuo viene fissato in € 4.821,44 inclusi cassa previdenza, Iva nella misura di 
legge come previsto dal D.M. 20 maggio 2005; 

 
Preso atto che con propria precedente determinazione n. 10 del 10/01/2024 è stato assunto 
impegno di spesa di € 1.827,46 in favore della dottoressa Gabriella De Palo per il lavoro prestato 
per questo Ente per il periodo 01-01- / 17-05-2024; 
 
Dato atto che occorre assumere impegno di spesa di € 2.993,98 per il periodo 18/05/2024 – 
31/12/2024, quale compenso spettante alla dottoressa Gabriella Zini; 
 
Atteso che: 
• trattandosi di nomina obbligatoria, di organo istituzionale dell’ente, effettuata ai sensi del D.lgs. 
267/2000 artt. 234 e seguenti e nel rispetto delle modalità previste dalla normativa nazionale e 
regionale in materia (art. 16 c. 25 del D.L. 138/2011 convertito in L. 148/2011 e art. 36 della L.R. n. 
2/2016), la stessa, non essendo riconducibile alla fattispecie del contratto di appalto 
(Determinazione Anac n. 10/2010 p. 2), non rientra nel campo di applicazione del CIG di cui alla L. 
n. 136/2010; 
• tra le faq rese disponibili dal MEF- Ragioneria Generale dello Stato, in relazione alle cause di 
esclusione del CIG nell’OPI, nel caso specifico, il quesito D1 riporta quanto segue: “E’ possibile 
indicare CONTRATTI_LAVORO come motivo di esclusione CIG per le fatture emesse dal Collegio dei 
Revisori”; 
Richiamata la citata normativa e il D.Lgs. n. 267/2000, art. 192; 
Visto il Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia; 
Visto il Bilancio di Previsione 2024-2026; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ceriana.  Responsabile Procedimento: Claudia Onda  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto lo Statuto Comunale vigente; 
Visto il T.U.E.L. 18/8/2000 n. 267, ss.mm.ii; 
 
Tutto quanto sopra premesso e considerato: 

DETERMINA 

Di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa afferente il compenso per il revisore dei conti 
dott.ssa Gabriella Zini per il periodo 18/05/2024 – 31/12/2024, determinato in € € 2.993,98 inclusi 
cassa previdenza, Iva nella misura di legge come previsto dal D.M. 20 maggio 2005; 
 
Di impegnare, la somma complessiva di € 2.993,98 inclusi cassa previdenza, Iva nella misura di 
legge come previsto dal D.M. 20 maggio 2005 al capitolo  30 5 1  codifica 01.01.1 del bilancio di 
previsione 2024-2026 istituito con adeguato stanziamento dando atto che la superiore spesa sarà 
esigibile entro il 31.12.2024; 
 
di dare atto che la presente determinazione: 
- è esecutiva dal momento di approvazione del visto da parte del responsabile del servizio 
finanziario attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt. 151 - 4° comma - e 183 del 
D.lgs. 18 agosto 2000 n.267. 
- va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni 
- va registrata nel fascicolo delle Determinazioni. 

 
Il Responsabile del Servizio 
  F.to:   rag. Claudia Onda 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
VISTO REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 147 bis e art. 151 comma 4  del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267) 
In ordine alla regolarità contabile ed alla attestazione della copertura finanziaria, il 
sottoscritto esprime parere favorevole attestando la copertura finanziaria. 
Ceriana, lì 02 luglio 2024 

Il Responsabile del Servizio 
 F.to:  rag. Claudia Onda 

 
  
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Ceriana, _______________________ 

Il Responsabile del Servizio      
    

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal 17/07/2024 al 01/08/2024 
Ceriana, lì 17/07/2024 

Il Messo Comunale  
 F.to:  Rag. Alessandro Rampone 

 


